2
Planung und Projektierung
montagefreundliches Profil
integrierte
Leitungskanäle
Seitenführungsrollen
Elastomerpuffer bzw.
Hydraulikstoßdämpfer

  Stromführung
Multifunktionsschiene
bis 1000 kg:
SR 175 M
17 Handhabungstechnik GmbH
Technische Daten:
Die Lieferung von Sonderlängen ist auf Anfrage möglich.
Die angegebenen Gewichte und Flächenträgheitsmomente sind theoretisch ermittelt.
SR 100 SR 150 SR 200 SR 250 SR 175M
Gewicht: 4,60 kg/m 7,80 kg/m 10,00 kg/m 16,80 kg/m 11,30 kg/m
Farbe und Oberfläche: Aluminium naturfarben harteloxiert (Sonderfarbe auf Anfrage)
Flächen-
trägheitsmoment IX
208 cm4 716 cm4 1616 cm4 4249 cm4 1329 cm4
Bestellnummer
L= 1000 mm: SR100-1000 SR150-1000 SR200-1000 SR250-1000 SR175-1000
Bestellnummer
L= 2000 mm: SR100-2000 SR150-2000 SR200-2000 SR250-2000 SR175-2000
Bestellnummer
L= 3000 mm: SR100-3000 SR150-3000 SR200-3000 SR250-3000 SR175-3000
Bestellnummer
L= 4000 mm: SR100-4000 SR150-4000 SR200-4000 SR250-4000 SR175-4000
Bestellnummer
L= 5000 mm: SR100-5000 SR150-5000 SR200-5000 SR250-5000 SR175-5000
Bestellnummer
L= 6000 mm: SR100-6000 SR150-6000 SR200-6000 SR250-6000 SR175-6000
Bestellnummer
L= 8000 mm: SR100-8000 SR150-8000 SR200-8000 SR250-8000 SR175-8000
18
11.0 Schienenverbindungen [ Baugruppe 2 ]
Die Schienenverbindung ist eine kombinierte Stiftschraubverbindung aus Stahl und
Aluminium. Durch die Stifte sind die Laufflächen der zu verbindenden Schienenenden genau